ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2020 г. N 365

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОБРАЩЕНИЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

ДЛЯ ВЕТЕРИНАРНОГО ПРИМЕНЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам обращения

лекарственных средств для ветеринарного применения.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется Федеральной службой по

ветеринарному и фитосанитарному надзору в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата и территориальных органов

Службы, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных ей в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 марта 2020 г. N 365

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОБРАЩЕНИЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

ДЛЯ ВЕТЕРИНАРНОГО ПРИМЕНЕНИЯ

1. Внести в пункт 5 Положения о Федеральной службе по

ветеринарному и фитосанитарному надзору, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня

2004 г. N 327 "Об утверждении Положения о Федеральной службе по

ветеринарному и фитосанитарному надзору" (Российская газета, 2004,

15 июля; Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

33, ст. 3421; 2006, N 22, ст. 2337; N 26, ст. 2846; N 52, ст. 5587; 2008, N 25,

ст. 2980; 2010, N 16, ст. 1917; N 40, ст. 5068; 2011, N 18, ст. 2649; N 22, ст.

3179; N 43, ст. 6079; 2013, N 24, ст. 2999; 2015, N 38, ст. 5297; 2016, N 8,

ст. 1120; N 38, ст. 5540; 2017, N 4, ст. 662), следующие изменения:

а) подпункт 5.2.8 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктами 5.2(1).32 - 5.2(1).39 следующего содержания:

"5.2(1).32. рассмотрение вопроса о приостановлении реализации и

применения лекарственных препаратов для ветеринарного

применения;

5.2(1).33. установление порядка приостановления реализации и

применения лекарственных препаратов для ветеринарного

применения;

5.2(1).34. рассмотрение вопроса о возможности приостановления

обращения лекарственных препаратов для ветеринарного

применения;

5.2(1).35. установление порядка приостановления обращения

лекарственных препаратов для ветеринарного применения;

5.2(1).36. выдачу документа, который подтверждает, что

лекарственный препарат для ветеринарного применения допущен к

обращению в Российской Федерации, и подлежит представлению по

требованию уполномоченного органа страны, в которую ввозится

лекарственный препарат;

5.2(1).37. установление порядка выдачи и формы документа, который

подтверждает, что лекарственный препарат для ветеринарного

применения допущен к обращению в Российской Федерации, и

подлежит представлению по требованию уполномоченного органа

страны, в которую ввозится лекарственный препарат;

5.2(1).38. размещение на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информации, связанной с

осуществлением государственной регистрации лекарственных

препаратов для ветеринарного применения, в том числе проведением

экспертизы лекарственных средств (включая результаты ее

проведения), информации о зарегистрированных лекарственных

препаратах и лекарственных препаратах, исключенных из

государственного реестра лекарственных средств;

5.2(1).39. установление порядка размещения на своем официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

информации, связанной с осуществлением государственной

регистрации лекарственных препаратов для ветеринарного

применения, в том числе проведением экспертизы лекарственных

средств (включая результаты ее проведения), информации о

зарегистрированных лекарственных препаратах и лекарственных

препаратах, исключенных из государственного реестра лекарственных

средств.".

2. Подпункты 5.2.25(37), 5.2.25(41), 5.2.25(45), 5.2.25(101) и 5.2.25(107)

пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 "О Министерстве

сельского хозяйства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983),

признать утратившими силу.

3. Абзацы десятый, четырнадцатый и восемнадцатый подпункта "в"

пункта 3 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации по вопросам обращения лекарственных

средств для ветеринарного применения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля

2011 г. N 323 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам обращения лекарственных

средств для ветеринарного применения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 18, ст. 2649), признать утратившими

силу.

4. Утратил силу с 1 июля 2021 года. - Постановление Правительства РФ

от 29.06.2021 N 1049.

5. Абзац третий подпункта "а" пункта 1, подпункт "г" и абзацы шестой

и двенадцатый подпункта "д" пункта 2 изменений, которые вносятся в

акты Правительства Российской Федерации по вопросам обращения

лекарственных средств для ветеринарного применения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября

2015 г. N 971 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам обращения лекарственных

средств для ветеринарного применения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 38, ст. 5297), признать утратившими

силу.